
 
 

 

Crna Gora 
Opština Kotor 
Direkcija za uređenje i izgradnju 
Kotora 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
PROGRAM INVESTICIONIH AKTIVNOSTI  

U OPŠTINI KOTOR 
za 2023. godinu 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kotor, decembar 2022. godine 
 

 



 2 

Na osnovu člana 38 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list Crne Gore", br. 
002/18 od 10.01.2018, 034/19 od 21.06.2019, 038/20 od 25.04.2020, 050/22 od 
09.05.2022, 084/22 od 01.08.2022) i člana 36 Statuta Opštine Kotor ("Službeni list 
Crne Gore - opštinski propisi", br. 037/19 od 09.09.2019), Skupština Opštine Kotor  
na XVI sjednici održanoj 28.12.2022. godine donijela je  
 
 

PROGRAM INVESTICIONIH AKTIVNOSTI U OPŠTINI KOTOR ZA 
2023.GODINU 

 
 
Usvaja se Program investicionih aktivnosti u opštini Kotor, i to kako slijedi: 
 

 1. 
Rekonstrukcija Gradskog stadiona 

"Nikša Bućin" 

projektovanje 90,000.00 

  
revizija  10,000.00 

izvođenje radova   

nadzor   

     

 2. Rekonstrukcija Ljetnjeg bazena 

projektovanje 25,000.00 

  
revizija  5,000.00 

izvođenje radova 200,000.00 

nadzor   

     

 3. 
Investicioni radovi na Zimskom 
bazenu "Zoran Džimi Gopčević" 

projektovanje   

  
revizija    

izvođenje radova 50,000.00 

nadzor   

     

 4. 
Investicioni radovi na Gradskim 

bedemima  

projektovanje 40,000.00 

  
revizija  10,000.00 

izvođenje radova 348,000.00 

nadzor 20,000.00 

 

 5. 
Izrada Studije zaštite i revitalizacije 

Špiljara 

projektovanje 22.000,00 

  
revizija   

izvođenje radova  

nadzor  

 

 6. 
Izrada Studije zaštite i revitalizacije  

Gornjeg Stoliva  

projektovanje 20.000,00 

  
revizija   

izvođenje radova  

nadzor  



 3 

 

7.  Žičara do tvrđave Sv Ivan 

projektovanje 90,000.00 

  
revizija  10,000.00 

izvođenje radova   

nadzor   

 

 8. 
Rekonstrukcija Slavijanske 

čitaonice 

projektovanje   

  
revizija    

izvođenje radova 240,000.00 

nadzor 10,000.00 

     

 9. 
Sufinansiranje radova na obnovi 

fasada 

projektovanje   

  
revizija    

izvođenje radova 300,000.00 

nadzor   

     

10.  Uređenje javnih površina 

projektovanje   

  
revizija    

izvođenje radova 50,000.00 

nadzor   

     

 11. 
Izrada projekta za rekonstrukciju 

betarije San Roko 

projektovanje 6,000.00 

  
revizija    

izvođenje radova   

nadzor   

     

 12. 
Izrada projekta rekonstrukcije 

ulice Gabele u Risnu 

projektovanje 6,000.00 

  
revizija    

izvođenje radova   

nadzor   

     

 13. 
Arheološka-arhitektonska 

istraživanja bastiona Korner 

projektovanje 4,000.00 

  
revizija    

izvođenje radova   

nadzor   

     

 14. 
Izrada konzervatorskog projekta 

sanacije bastiona Korner  

projektovanje 6,000.00 

  
revizija    

izvođenje radova   

nadzor   



 4 

     

 15. 
Izrada konzervatorskog projekta 

zaštite arheološkog lokaliteta 
Carine 

projektovanje 5,000.00 

  
revizija    

izvođenje radova   

nadzor   

 

 16. 
Konstrukcije za platna za 

obilježavanje kulturnih dobara u 
Starom gradu 

projektovanje   

  
revizija    

izvođenje radova 10,000.00 

nadzor   

 
 

   

 17. 
Rekonstrukcija Stara ljetna 

prozornica 

projektovanje 10,000.00 

  
revizija  2,000.00 

izvođenje radova   

nadzor   

     

 18. 

Parterno uređenje parcele 1757/1 
KO Dobrota I, sa rekonstrukcijom 
objekata br. 2 I 4 (Stefina kuća - 

MZ Dobrota) 

projektovanje 10,000.00 

  
revizija  2,000.00 

izvođenje radova   

nadzor   

     

 19. 
Uređenje prostora za privremeno 
postavljanje objekata za pijacu na 

Sv Stasiju 

projektovanje   

  
revizija    

izvođenje radova 50,000.00 

nadzor   

     

20.  
Nabavka i postavljanje novih 
rampi za integrisani saobraćaj  

projektovanje   

  
revizija    

izvođenje radova 60,000.00 

nadzor   

     

 21. Rekonstrukcija Palate Visković  

projektovanje   

  
revizija    

izvođenje radova 100,000.00 

nadzor 10,000.00 

 

 22. Obnova Peraške tvrđave 

projektovanje   

  
revizija    

izvođenje radova 50,000.00 

nadzor 5,000.00 



 5 

 23. 
Uređenje lokaliteta napuštenog 

otvorenog ugostiteljskog šanka na 
kat.parc 542/1 na Markov rtu 

projektovanje   

  
revizija    

izvođenje radova 3,000.00 

nadzor   

 

 24. 

Ugradnja hidranata na postojećim 
šahtama cjevovoda fi300 kroz 
Stoliv radi zaštite  brda šume u 

slučaju požara  

projektovanje   

  
revizija    

izvođenje radova 5,000.00 

nadzor   

     

 25. 
Objekat za potrebe mjesne 

zajednice u Vranovićima 

projektovanje 5,000.00 

  
revizija  1,000.00 

izvođenje radova   

nadzor   

 

 26. 
Adaptacija prilaza objektu u koji je 

smeštena mjesna zajednica 
Dobrota II i pošta 

projektovanje  

  
revizija   

izvođenje radova  2,000.00 

nadzor   

 

 27. 
Investiciono održavanje bujičnih 

kanala 

projektovanje   

  
revizija    

izvođenje radova 70,000.00 

nadzor   

     

 28. 
Investicioni radovi I opremanje 
objekata u vlasništvu Opštine 

Kotor 

projektovanje   

  
revizija    

izvođenje radova 140,000.00 

nadzor   

     

 29. 
Sanacija krova na objektu KC 

"Nikola Đurković" 

projektovanje   

  
revizija    

izvođenje radova 75,000.00 

nadzor   

  

30.  

Izgradnja pomoćnog objekta-
rezervoara za potrebe stambenog 
objekta za smještaj lica u stanju 

socijalne potrebe 

projektovanje   

  
revizija    

izvođenje radova 30,000.00 

nadzor   

     



 6 

 

 35. Uređenje izletišta na Crkvicama 

projektovanje   

  
revizija    

izvođenje radova 5,000.00 

nadzor 
 

 

  
UKUPAN IZNOS ZA REALIZACIJU PROGRAMA 

INVESTICIONIH AKTIVNOSTI OPŠTINE KOTOR ZA 
2023.GODINU 

2,474,758.00 
  

 
Ovaj program stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u Službenom listu 
Crne Gore-opštinski propisi. 
 
Broj: 11-016/22-23157                                                                     
Kotor, 28.122022.g. 
 
                                                                                          

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 
PREDSJEDNICA 

Maja Mršulja 
 
 
 
 

 31. 
Sufinansiranje radova na državnim 

objektima 

projektovanje   

  
revizija    

izvođenje radova 200,000.00 

nadzor   

     

 32. 
Sufinansiranje radova na vjerskim 

objektima 

projektovanje   

  
revizija    

izvođenje radova 22,758.00 

nadzor   

     

 33. 
Sufinansiranje radova na 
bunarima, bistjernama i 

mlinovima 

projektovanje   

  
revizija    

izvođenje radova 15,000.00 

nadzor   

     

 34. 
Sufinansiranje radova na 

sportskim terenima 

projektovanje   

  
revizija    

izvođenje radova 25,000.00 

nadzor   


